
 

 
2020年 4月 21日 

各  位 

 

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ Ｇ 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷 村  尚 永 

（東証第一部・コード：7148） 

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 久保出  健二 

（ TEL. 03-5288-5691） 
 
 
 

2020年 9月期の配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、2020年 4月 21日開催の臨時取締役会において、下記のとおり、2020年 9月期の配当方針の

変更及び 2020年 9月期末の配当予想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

 

1. 配当方針の変更内容及び理由 

2018 年 10 月 31 日公表の「新たな株主還元政策の枠組みの導入と配当方針の変更に関するお知

らせ」において発表したとおり、当社は配当方針として、高い収益力を継続しつつ、株主還元に更

なる重点をおいた運営を行うことを基本方針とし、ROE30％程度の維持により DOE（株主資本配当

率）15％以上を目指すことを掲げております。しかしながら、本日公表の「2020年 9月期連結業績

予想の下方修正に関するお知らせ」に記載のとおり、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大が、

当社主力事業であるリースアレンジメント事業の業績に影響を及ぼすことが確実な状況となりま

した。このような状況を踏まえたとき、当社経営の安定化を図ることを最優先し、2020年 9月期末

の配当について、下方修正後の業績予想の利益水準等を勘案した内容に是正する必要があると判断

したため、誠に遺憾ではございますが、2020年 9月期の配当方針を以下のとおり変更のうえ、下記

2 のとおり 2020 年 9 月期の期末配当予想を修正させていただきたく存じます。なお、今後も自社

株式取得を通じた株主還元につきましては継続してまいります。 

 

（従来の配当方針） 

ROE30％程度の維持により DOE（株主資本配当率）15％以上を目指します。 

 

（2020年 9月期の配当方針） 

ROE10％程度の維持により DOE（株主資本配当率）8％以上を目指します。 

 

2. 配当予想の修正内容及び理由 

上記 1の変更後の配当方針に基づき、2020年 9月期末配当予想を以下のとおり修正いたします。 

 1株当たり年間配当金 配当性向 

（連結） 第 2四半期末 期末 合計 

前回予想（2019年 10月 31日発表） 0円 00銭 60円 10銭 60円 10銭 52.7％ 

今回修正予想 0円 00銭 30円 00銭 30円 00銭 78.2％ 

当期実績     

前期実績（2019年 9月期） 0円 00銭 53円 00銭 53円 00銭 46.9％ 

(注）今回修正予想の配当性向（連結）は本日公表の「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」 

に基づく自己株式取得の影響は反映しておりません。 

以上 


